Beschlüsse des Kreistages Mittelsachsen - öffentliche Sitzung -

vom 27.02.2013

Beschluss KT 367/24./13

Der Kreistag Mittelsachsen beschließt die vorliegende Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2013 des Landkreises Mittelsachsen.

Beschluss KT 368/24./13

- 1. Die EKM Entsorgungsdienste Kreis Mittelsachsen GmbH wird beauftragt, im Vergabeverfahren zur Erbringung abfallwirtschaftlicher Dienstleistungen im Landkreis Mittelsachsen für die Zeit ab 1.1.2014 den Zuschlag jeweils wie folgt zu erteilen:
 - a) Für Los 1 an den Bieter Nr. 1, ARGE Abfallentsorgung Mittelsachsen
 - b) Für Los 2 an den Bieter Nr. 1, ARGE Abfallentsorgung Mittelsachsen
 - c) Für Los 3 an den Bieter Nr. 1, ARGE Abfallentsorgung Mittelsachsen
 - d) Für Los 4 an den Bieter Nr. 4, FNE Entsorgungsdienste Freiberg GmbH
 - e) Für Los 5 an den Bieter Nr. 1, ARGE Abfallentsorgung Mittelsachsen.
- 2. Vor Erteilung des Zuschlages hat die EKM Entsorgungsdienste Kreis Mittelsachsen GmbH die nicht berücksichtigten Bieter gem. § 101a GWB über den Namen des Unternehmens, dessen Angebot angenommen werden soll, über die Gründe der vorgesehenen Nichtberücksichtigung sowie über den frühesten Zeitpunkt des Vertragsschlusses mit dem danach erforderlichen Vorlauf zu informieren.
- 3. Die EKM Entsorgungsdienste Kreis Mittelsachsen GmbH wird schließlich beauftragt, die Dienstleistungsverträge mit den unter 1. genannten Entsorgungsunternehmen nach Ablauf der Wartefrist des § 101a GWB im eigenen Namen abzuschließen.

Beschluss KT 369/24./13

Der Kreistag beschließt die nachfolgend aufgeführten Grundlagen zur Erarbeitung der Abfallgebührenkalkulation und der Abfallwirtschafts- und der Abfallgebührensatzung für den Landkreis Mittelsachsen für die Zeit ab 2014.

Beschluss KT 370/24./13

Der Kreistag beschließt den Teilschulnetzplan Berufsbildende Schulen für den Landkreis Mittelsachsen.

Beschluss KT 371/24./13

Der Kreistag beschließt im Rahmen des Teilschulnetzplanes Berufsbildende Schulen für den Landkreis Mittelsachsen die Aufhebung des Beruflichen Schulzentrums Döbeln zum 31. Juli 2013.

Beschluss KT 372/24./13

Der Kreistag beschließt im Rahmen des Teilschulnetzplanes Berufsbildende Schulen für den Landkreis Mittelsachsen die Aufhebung des Beruflichen Schulzentrums Mittweida zum 31. Juli 2013.

Beschluss KT 373/24./13

Der Kreistag beschließt im Rahmen des Teilschulnetzplanes Berufsbildende Schulen für den Landkreis Mittelsachsen die Einrichtung des Beruflichen Schulzentrums Döbeln-Mittweida am Hauptstandort/Sitz Döbeln am 1. August 2013.

Beschluss KT 374/24./13

- 1. Der am 28. November 2012 durch die Psychosoziale Arbeitsgemeinschaft (PSAG) des Landkreises Mittelsachsen fachlich bestätigte kommunale Psychiatrieplan wird vom Kreistag beschlossen.
- 2. Der Kreistag beauftragt die Verwaltung, gemäß § 6 Absatz 1 SächsPsychKG im Rahmen ihrer Leistungsfähigkeit unter Beachtung der Grundsätze der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit eine bedarfsgerechte gemeindepsychiatrische Versorgung anzustreben. Die Psychiatrieplanung ist dabei einer regelmäßigen Überprüfung zu unterziehen sowie an etwaige künftige Änderungen anzupassen, die sich aus der für eine Anteilsfinanzierung durch den Freistaat Sachsen relevanten Richtlinie Psychiatrie und Suchthilfe ergeben.
- 3. Die dem kommunalen Psychiatrieplan als Anlage beigefügte "Fachliche Stellungnahme der Psychosozialen Arbeitsgemeinschaft (PSAG) des Landkreises Mittelsachsen zu den Kürzungen der Landesfördermittel in den Bereichen Psychiatrie und Sucht nach der RL-PsySu im laufenden Haushaltsjahr 2010 mit Darstellung der Auswirkungen auf die Folgejahre" vom 14. April 2010 wird vom Kreistag zur Kenntnis genommen.

Beschluss KT 375/24./13

Der Kreistag beschließt für die in der Anlage 1*) aufgeführten Vorhaben an Kreisstraßen den Landrat zu ermächtigen, dem jeweiligen Bieter mit dem wirtschaftlichsten Angebot den Zuschlag zu erteilen. Diese Festlegung gilt nur, wenn die Vergabe im zuständigen regulären Ausschuss aus terminlichen Gründen nicht möglich ist bzw. zu einer unangemessenen Bauverzögerung führt.

Beschluss KT 376/24./13

Der Beschluss des Kreistages Nr. KT 203/10./10 vom 17.03.2010 zur Bestellung der Mitglieder und deren Stellvertreter des Verwaltungs- und Finanzausschusses wird aufgehoben.

Beschluss KT 377/24./13

Der Kreistag bestellt durch Einigung die Mitglieder und deren Stellvertreter des Verwaltungs- und Finanzausschusses wie folgt:

	Mitglieder		Stellvertreter	
1.	Damm, Matthias	CDU/RBV	Lazarides, Stephan	CDU/RBV
2.	Eulenberger, Thomas	CDU/RBV	Weinert, Uwe	CDU/RBV
3.	Stahlmann, Jens	Die Linke.	Richter, Volkmar	Die Linke.
4.	Buschmann, Axel	SPD/Grüne	Dr. Böttcher, Arnd	SPD/Grüne
5.	Firmenich, Iris	CDU/RBV	Kunath, Jürgen	CDU/RBV
6.	Börner, Ralf	CDU/RBV	Hohm, Dietmar	CDU/RBV
7.	Krause, Peter	Die Linke.	Buschmann, Peter	Die Linke.
8.	Schreiter, Volkmar	FDP	Quaiser, André	FDP
9.	Reuter, Holger	CDU/RBV	Heinze, Konrad	CDU/RBV
10.	Schneider, Steffen	FWM	Schädlich, Steffi	FWM
11.	Dr. Thalheim, Gerald	SPD/Grüne	Kunze, Wieland	SPD/Grüne
12.	Hubricht, Bernd	CDU/RBV	Zönnchen, Helmut	CDU/RBV
13.	Eckert, Rainer	Die Linke.	Schönherr, Gerald	Die Linke.
14.	Egerer, Hans- Joachim	CDU/RBV	Liebhauser, Sven	CDU/RBV
15.	Herbst, Gerald	CDU/RBV	Blech, Steffen	CDU/RBV
16.	Wollmerstädt, Maria	SPD/Grüne	Dr. Raatz, Simone	SPD/Grüne
17.	Klöden, Michael	CDU/RBV	Weber, Gunter	CDU/RBV
18.	Dr. Grunke, Achim	Die Linke.	Dr. Kretzer, Johannes	Die Linke.

Beschluss KT 378/24./13

- 1. Der Kreistag Mittelsachsen wählt als Ersatz für den ausgeschiedenen Kreisrat Herrn Prof. Dr. Kandler für den Rest der Wahlzeit Herrn Michael Albrecht als stimmberechtigtes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss.
- 2. Der Kreistag wählt als Ersatz für Kreisrat Herrn Michael Albrecht für den Rest der Wahlzeit Frau Sabine Hopf als stellvertretendes stimmberechtigtes Mitglied in den Jugendhilfeausschuss.

Beschluss KT 379/24./13

Der Punkt b) des Beschlusses des Kreistages Nr. KT 212/11./10 vom 02. Juni 2010 zur Wahl der für den Behindertenbeirat gewählten vertretenen Fraktionen wird aufgehoben.

Beschluss KT 380/24./13

Der Kreistag bestellt als Mitglied für die Fraktion CDU/RBV für den Behindertenbeirat KRin Frau Sabine Hopf.

Beschluss KT 381/24./13

Der Kreistag wählt zur Verbandsversammlung des Kommunalen Sozialverbandes Sachsen für den ausscheidenden Verbandsrat Prof. Dr. Karl-Hermann Kandler für den Rest der Wahlperiode KR Herrn Gunther Zschommler.

Beschluss KT 382/24./13

Der Kreistag wählt als Ersatz für das ausgeschiedene Aufsichtsratsmitglied Prof. Dr. Karl-Hermann Kandler den 2. Beigeordneten, Herrn Dieter Steinert, in den Aufsichtsrat der Vereinigte Gesundheitseinrichtungen Mittelsachsen GmbH.

*) = der Vorlage